[image: ]

«Сыктывдiн» муниципальнöй районлöн муниципальнöй юкöнса Сöвет

Совет муниципального образования муниципального района
«Сыктывдинский»

168220, Республика Коми, Сыктывдинский район, с.Выльгорт

КЫВКÖРТÖД
РЕШЕНИЕ

	О проекте решения Совета муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» «О внесении изменений
в Устав муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский»

	Принято Советом муниципального образования                                  муниципального района «Сыктывдинский»
	     от 14 июня 2016 года
     № 7/6-7

Руководствуясь статьями 28, 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 7, 15 Устава муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский»,

Совет муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» решил:

1. Одобрить проект решения Совета муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» «О внесении изменения в Устав муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» согласно приложению 1.
2. Провести публичные слушания по проекту решения Совета муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» «О внесении изменения в Устав муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» 19 июля 2016 года в 14.00 часов в конференц-зале администрации муниципального района «Сыктывдинский» по адресу: с. Выльгорт, ул. Д.Каликовой, 62.
3. Утвердить Порядок учета предложений граждан по проекту решения Совета муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» «О внесении изменения в Устав муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский», также их участия в его обсуждении согласно приложению 2.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по развитию местного самоуправления Совета МО МР «Сыктывдинский» и правовое управление администрации МО МР «Сыктывдинский».
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава муниципального района –
председатель Совета муниципального района

С.С. Савинова

14 июня 2016 года

Приложение 1 к решению
Совета МО МР «Сыктывдинский»
от 14.06.2016 № 7/6-7

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Устав
муниципального образования
муниципального района «Сыктывдинский»

	Принято Советом муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский»
	от ________2016 года
               № __________

Руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 7 Устава муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский»,

Совет муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» решил:

1. Внести в Устав муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» следующие изменения:
1.1. В статье 28:
1) часть 1 изложить в следующей редакции:
«1. Глава муниципального района - председатель Совета муниципального района является высшим должностным лицом муниципального района. Глава муниципального района - председатель Совета муниципального района и его заместители избираются на первом заседании Совета муниципального района из числа депутатов на срок полномочий Совета муниципального района.»;
2) часть 5 изложить в следующей редакции:
«5. В случае временного отсутствия, невозможности выполнения обязанностей либо досрочного прекращения полномочий главы муниципального района - председателя Совета муниципального района, его обязанности временно возлагаются на заместителя главы муниципального района - председателя Совета муниципального района, кандидатура которого получила наибольшее число голосов членов президиума Совета муниципального района.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в местах, установленных Уставом муниципального образования муниципального района "Сыктывдинский", после его государственной регистрации.
3. Главе муниципального района - председателю Совета муниципального района в течение 15 дней со дня принятия настоящего решения направить его на государственную регистрацию.
4. Настоящее решение вступает в силу в порядке, установленном федеральным законодательством.

	Глава муниципального района –
председатель Совета муниципального района

С.С. Савинова

14 июня 2016 года

Приложение 2 к решению
Совета МО МР «Сыктывдинский»
от 14.06.2016 № 7/6-7

Порядок
учета предложений граждан по проекту решения Совета муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» «О внесении изменений  и дополнений в Устав муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский», также их участия в его обсуждении

1. Жители Сыктывдинского района имеют право до проведения публичных слушаний  по проекту решения Совета муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» в письменной форме вносить предложения в Совет муниципального района «Сыктывдинский» (по адресу: с.Выльгорт, ул. Д.Каликовой, 62), а также участвовать на публичных слушаниях по его обсуждению.
2. При внесении предложений по проекту решения граждане должны указать фамилию, имя, отчество и место проживания и регистрации.
3. Предложения по проекту решения учитываются комиссией по развитию местного самоуправления Совета муниципального района «Сыктывдинский» в журнале учета предложений по проекту решения, который должен быть прошит и пронумерован.
4. Предложения по проекту решения обобщаются, рассматриваются и учитываются на публичных слушаниях. Публичные слушания проводятся в соответствии с Порядком организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский», утвержденным решением Совета муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» от 31 октября 2013 года № 27/10-3.

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg